Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria ~Vlada-Governnient

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretaril 18 Pérgjithshém / Kancelarija Stalnog Sekretara / Office of the General Secratary

= 5798011
__PRISHTINE/A

L™

Na. l

DATI/A: 04.01.2024

REFERENC-Fi: 5798/23 - ZSP- 2024

PiiR/ZA/TO: 7. Hasan Elezi, Rr. ,Driton Islami” K. Ferizaj
CC

PERMES/PREKO/THROUGH: | Z. Naser AFIZI, Zévéndésues i drejtorit

Z. Izedin BYTYQI, Sekretarit t& Pérgjithshin

—_

7. Fidan BILALLI, Zv, Udhéheqése e DMR

NG e U

NGA/OD/FROM:

Severgjan RADONCIQ, Zyrtare pér Infrastruktﬁr\c'i"lié, )/

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim ~ Pélgim Ujor

menaxhim té objekteve HKtveopeeRaptlec
7 {

T& nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore i Ministrisé s¢ Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe
Infrastrukturg, ka shqyrtuar kérkesén dhe dokumentacionin tekniko—investiv, me Nr. &
protokollit: 5798/23 , daté 21.09.2023, parashtruar nga Z. Hasan Elezi , Rr. ,Driton

Islami”, K. Ferizaj — dhe ka
pércjellése.

Me respekt!

vendosur si né Pélqimin ujor, t& bashkangjitur késaj shkrese
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Daté: 04.01.2024
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, shtojcés 1 pika 10 té Rregullorés (QRK)
Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrave, nenin 71 t& Ligjit Nr. 04/L -147 Pér Ujérat e Kosovés, nenit 44 t& Ligjit
Nr. 05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dispozitave ligjore té
Udhézimit Administrativ, MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat pér Leje Ujore,
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, nxjerré kété:

PIELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa ¢ palés,Z. Hasan Elezi, me Nr. prot. 5798/23, dat€ 21.09.2023 ZK.
Shtérpeé , K. Shtérpeé pér Pélgim ujor, lidhur me kalimin mbi Lumin Muzhicg, né koordinatat
(X =7500776 dhe Y=4 675 513), pér lidhjen n& mes t& dy pronave private t& palés, me
Nr.katastrale P-72717014-04721-2 ;P-72717094-05816-0 Z.K.Vérbeshcé me parcelén me
Nr.katastrale P—72717094-05991-0 ;Z.K.Shterpcé; ashtu q& té krijohet ¢asja né rrugé lokale.

Pélgimi Ujor jepet me kéto kushte :

I. Pélgimi Ujor léshohet né baze t& dokumentacionit investivo-teknik i cili éshté pjesé
pérbérése ¢ kétij vendimi, dhe si i tillé ruhet nga pala, Z. Hasan Elezi, K. Ferizaj ;

2. P&lqimi Ujor vlené vetém pér ndértimin e pjeséve pérbérése t& konstruksionit t& urés;

3. Pala gjaté fazés sé ndértimit duhet £'i nénshtrohet rregulloreve teknike 1&; zhvillimit &

punimeve hidroteknike, duke pérfshiré edhe masat mbrojtése mb'-’dhc nén tjedhe

poshtme, (& ujérrjedhjes;
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4. Nése gjate fazés sé ndértimit vije gjéré & grregullimi i regjimit ujor, gjéré (& proceset
erroduese né shtrat t& lumit nga infrastruktura ujore, e kjo shkakton déme te ¢farédo
karakteri, pala éshté e obliguar q& shkaqget e démit Ui eliminoj, kurse démet Ui
kompensojé;

5. Té gjitha makinerit¢ ndértimore, duhet (& pérdoren né harmoni me normat dhe
praktikat mjedisore (& mbrojtjes, nga derivatet e naftés;

6. P&lqimi ujor nuk paraqet t& drejtén pronésore, ose (€ drejtén pér shfrytézimin e tokés,
respektivish & objekteve dhe pajisjeve (& cilat nuk jané né pronési t& bartésit (&
pélqimit ujoré,

7. Validiteti i P&lqimit Ujor pushon né rast t& mos plotésimit (& kétyre kushteve (€ larté
cekura, ng afatet e parapara kohore;

8. Nése me Plane pér menaxhimin e pellgjeve lumore, parashihet digka tjeter n at vend,
pala &shté e obliguar q& objektin ta largoj, si dhe llogarité financiare bien mbi palén;

9. Vlefshméria e pélgimit ujoré éshté dy vite, nga data e [&shimit (& tijé, nese deri né kété
daté nuk éshté siguruar leja ndertimore dhe fillimi i punimeve.

ARSYETIM

Zyrtarst pérgjegjés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér
Procedurat pér Leje Ujore, kang shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim:
Kérkesén pér pélqim ujor pér kalim mbi pronén mes t€ dy pronave private t& palés, me
Nr.katastrale P-72717014-04721-2, P-72717094-05816-0, Z.K.Vérbeshcé me
parcelén me Nr.katastrale P—72717094-05991-0 , Z.K.Shtérpceé; Dokumentacioni
pér pélgim ujor pér kalim mbi pronén ujore ( Lumi Muzhicg) si dhe dokumentacionin e
bashkangjitur: letérnjoftimi i palés “Studimi hidrologjik dhe projekti konceptual i
ndértimit (& urés mbi lumin Muzhicé pér kygje né tokén private” - respektivisht studimi
i hidrologjik i lumit Muzhice n& pikén e kalimit mbi pronen ujore ; Certifikatén e
pronésisé pér parcalén me Nr.katastrale P-72717014-0472 1-2;P-72717094-05816-0
Z.K.Vérbeshcg me parcelén me Nr.katastrale P—727 17094-05991-0 ;Z.K.Shterpcé;
Kopjet e planit pér parcelat: nr 04721-2, 05816-0 dhe nr . 05991-0 ; Plani i situacinit te
tematik , me pérpjesé ashtu siq kérkohet me U.A. 03/2018 , me pérpjest 1:1000 i hartuar
, nenshkruar dhe vulosur nga person i [émis¢ pérkatése, Ing Selim Isah Hyseni , me nr
licence 1191; llogaritja e prurjeve t& periudhave & specifikuara t& kthimit; situacioni
P= 1:100, Plani i situacionit 1: 200 i paragitjes se ndeteses se banimit; Marréveshja e
bashk punimit ne mes te palés dhe hartuesit (¢ projektit ; Dokumnetacioni i Hartuesit té
projektit: Certifikata e regjistrimit & biznesit t& “Hidroprojekti”N.P.SH.; Diplomé e
hartuesit t& studimit, Inxhinjeri i Diplomuar i Ndertimtarise —Hidroteknik ; Programi
hidroteknik. Andaj, bazuar né dokumentacionin e dorézuar, dhe nga Drejtoria
pér Vlerésim t&¢  Gjendjés s¢ Mjedisit Parcelat kadastrale te cilave éshté fﬁfema' BN
ndodhen jasht& Zonave t& Mbrojtura (& Natyrés, gjegjésisht jashté PK “ 28 W, O
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akteve administrative té léshuara nga organet kompetente, legjislacionit pér
ujérat pér shqyrtimin e aplikacioneve pér akte ujore, shikimit n& vend, me daté
22.12.2023, éshté vendosur si né dispozitiv té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nxjerrjes.

KIESHILLA JURIDIKE ;
Pala e pakénaqur, ka té drejté né inicimin ¢ procedurés s¢ Kontestit administrativ, n¢ Gjykatén

Kompetente t& Kosovés, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit t& kéti] vendimi.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Nr.: 5798/23 - ZSP- 2024, daté: 04.01.2024

Prishting

T’i dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit t& Pérgjithshém;
- ARPL-sg;

- Inspektoratit t&¢ MMPHI-sg;

- Komunés Shtérpcé

- Arkivit t& Ministrisé.

Zavendésues i Sekretarit/{¢
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